
João Pessoa, 18 de maio  de 2021    *    n° ESPECIAL *    Pág. 001/007

SEMANÁRIO OFICIAL
ATOS DO PREFEITO

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.



Pág. 002/007    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 18 de maio de 2021

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Adelmar Azevedo Régis

Sachenka Bandeira da Hora

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Adriana G. Urquiza

Zennedy Bezerra

Vaneide Rejane de Sousa

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Kleber G. L.  Santos

Rodrigo F. de F. Trigueiro

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Hildevanio de S. Macedo

Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Gilberto Cruz de Araújo

Daniella Almeida Bandeira

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Max Fábio Bichara Dantas

Vitor Cavalcante de S. Valério

Adriana Casimiro Batista de Sousa

Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos Santos

Ubiratan Pereira de Oliveira

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito

Vice-Prefeito:

Sec. de Gestão Governamental:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria da Fazenda:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Direitos Humanos:

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

: Cícero de Lucena Filho

Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Márcio Diego F. Tavares

Fábio Antônio da Rocha Sousa

Maria América Assis de Castro

José Williams Montenegro Leal

Adenilson de Oliveira Ferreira

Felipe Matos Leitão

Maria Socorro Gadelha

Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano Júnior

João Carvalho da C. Sobrinho

Bruno Augusto A. da Nóbrega

Rougger Xavier G.

Ariosvaldo de Andrade Alves

Secretaria da Infra Estrutura:

Sec. do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Sec. de Desenvolvimento Urbano:

Sec. da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Rubens Falcão da Silva Neto

Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Ivonete Porfírio Martins

Antônio Fábio Soares Carneiro

Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Welison Araújo Silveira

João Almeida Carvalho Júnior

Kelson de Assis Chaves

George Ventura Morais

Ricardo Jose Veloso

Antônio Marcus Alves de Souza

Vaulene de Lima Rodrigues

Kaio Márcio Ferreira Costa

Caroline Ferreira Agra



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 003/007João Pessoa, 18 de maio de 2021



Pág. 004/007    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 18 de maio de 2021



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 005/007João Pessoa, 18 de maio de 2021



Pág. 006/007    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 18 de maio de 2021



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 007/007João Pessoa, 18 de maio de 2021



Pág. 008/007    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 18 de maio de 2021



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 009/007João Pessoa, 18 de maio de 2021



Pág. 010/007    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 18 de maio de 2021



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 011/007João Pessoa, 18 de maio de 2021



Pág. 012/007    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 18 de maio de 2021

PORTARIA Nº. 1689 Em, 17 de maio de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no
uso das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I –Nomear SAMMY BEZERRA DE OLIVEIRA para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3 de CHEFE DE NUCLEO REGIONAL da
SECRETARIA EXECUTIVA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR do GABINETE DO VICE
PREFEITO.

II – Esta portaria retroage os seus efeitos a partir de 1º de
maio de 2021.



Pág. 013/007    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 18 de maio de 2021

P O RTA RIA N º. 1 6 9 0 Em, 1 7 d e maio d e 2 0 2 1

O PR EFEITO D O M U N IC ÍPIO D E J O Ã O PES S O A , no
uso d as a trib uiçõ es p revistas no art. 6 0 , inc iso V e art. 7 6 , inc iso II, le tra c , d a Lei O rgânica
p ara o M unic íp io d e Jo ão P esso a e Lei 1 0 .4 2 9 /2 0 0 5 , e mo d ificaçõ e s p o ste rio res.

R ES O LV E:

I – N o mear EU D ES H EN RIQ U E D E LIM A p ara exercer o
cargo em co missão , símb o lo D A S - 3 d e C H EF E D E N U C LEO REG IO N A L d a
S EC RETA RIA EX EC U TIV A D E P A RTIC IP A Ç Ã O P O P U LA R d o G A BIN ETE D O V IC E
P REF EITO .

II – Esta p o rta ria re tro age o s seus efe ito s a p artir d e 1 º d e
maio d e 2 0 2 1 .

P O RTA RIA N º. 1 6 9 1 Em, 1 7 d e maio d e 2 0 2 1

O PR EFEITO D O M U N IC ÍPIO D E J O Ã O PES S O A , no
uso d as a trib uiçõ es p revistas no art. 6 0 , inc iso V e art. 7 6 , inc iso II, le tra c , d a Lei O rgânica
p ara o M unic íp io d e Jo ão P esso a e Lei 1 0 .4 2 9 /2 0 0 5 , e mo d ificaçõ e s p o sterio res.

R ES O LV E:

I – N o mear TH IA G O F ERREIRA D E O LIV EIRA p ara
exercer o cargo em co missão , símb o lo D A S - 3 d e C H EF E D E N U C LEO REG IO N A L d a
S EC RETA RIA EX EC U TIV A D E P A RTIC IP A Ç Ã O P O P U LA R d o G A BIN ETE D O V IC E
P REF EITO .

II – Esta p o rta ria re tro age o s seus efe ito s a p artir d e 1 º d e
maio d e 2 0 2 1 .

SEDEC

PORTARIA nº. 002/2021 – GAB/SEDEC João Pessoa, 1 de fevereiro de 2021.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o

artigo 66, incisos I e IV da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de

1990;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica constituída a Comissão de Amostras no âmbito desta Secretaria de

Educação e Cultura, com a atribuição de examinar as amostras apresentadas nos

processos licitatórios, a fim de avaliar a sua conformidade com as especificações do

Termo de Referência ou instrumento equivalente.

Art. 2º. A Comissão prevista nesta Portaria será composta pelos seguintes

membros:

I – Lucas Blatt – Mat. 83.579-0;

II – Karlito Pereira Campos – Mat. 78.903-8;

III – Betanea de Fátima Filgueira Vital – Mat. 25.314-6;

IV – Francisca Eliane de Lucena Uchoa – Mat. 71.812-2;

V – Maria Aparecida da Silva – Mat. 48.742-2;

Art. 3º. A avaliação das amostras será realizada por, no mínimo, 3 (três) membros,

de acordo com a competência técnica dos integrantes da Comissão prevista nesta

Portaria.

Art. 4º. Os serviços prestados pelos membros da Comissão de Amostras, ora

nomeados, serão considerados de caráter público relevante, sendo vedada qualquer

remuneração.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga os atos em

contrário.


